
 
DETERMINAZIONE DI SPESA  N° 16 

del 20/12/216 
 

IL RESPONSABILE DI STRUTTURA  
UNITA’ TERRITRORIALE ACI  DI FROSINONE  

 
 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 
legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTI gli art. 35 e 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 - recante il nuovo Codice degli Appalti 
Pubblici e Concessioni di Lavori, Servizi e Forniture entrato in vigore il giorno della sua 
pubblicazione in Gazzetta Ufficiale lo scorso 19/04/2016; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’ACI deliberato dal Consiglio Generale ai 
sensi dell’art. 27 bis del citato decreto legislativo n. 29/1993 ed in particolare gli artt. 12, 14 
e 16; 
 
VISTO l’art. 13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ACI il quale 
stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Segretario Generale definisca il budget di 
gestione di cui all’art. 12 del citato Regolamento di Organizzazione; 
 
VISTA la determinazione n. 3391 del 20 novembre 2015 con la quale il Segretario 
Generale, sulla base del budget di gestione per l’esercizio 2016, ha autorizzato i 
Responsabili Unità Territoriali, titolari di Centri di Responsabilità, ad adottare atti e 
provvedimenti per l’acquisizione di beni e la fornitura di servizi e prestazioni comportanti 
autorizzazioni alla spesa di importo unitario non superiore a € 20.000,00 e comunque nei 
limiti delle voci di budget assegnate alla gestione del proprio Centro di Responsabilità; 
 
PREMESSO  che questa Unità Territoriale ha necessità di acquistare materiale di tipo 
igienico sanitario, nello specifico carta igienica e carta asciugamani; 
 
PREMESSO l’acquisto è stato effettuato dal Catalogo Elettronico di Mepa del sito 
Acquistinretepa; 
  
VISTO l’ordine Mepa n. 3387103 accettato dal fornitore INGROSCART  SRL; 
 
DATO  ATTO  che  a questa procedura di affidamento, il  Sitema Smart CIG  dell’ANAC 
ha  assegnato il CIG  numero ZD21C9E799; 
 
VISTO che la presente determinazione è sottoposta al controllo di regolarità contabile 
della Direzione Amministrazione e Finanza; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ACI,  
 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare  la spesa  relativa alla fornitura di materiale di consumo di tipo igienico  



sanitario, verso un corrispettivo di € 598,36 (Iva esclusa ) da corrispondere alla ditta 
Ingroscart Srl.  

La spesa verrà contabilizzata sul conto di costo 410610003-Materiale  igiene e pulizia  a 
valere sul budget di gestione assegnato per l'anno 2016 all'Unità Territoriale Aci di 
Frosinone, quale Unità Organizzativa Gestore n.4361 – CdR4360. ditta  

 

                                                                   Il Responsabile di Struttura  
        Unità Territoriale ACI di Frosinone 
                              FIRMATO  


